
Vandrare – naturen kallar, 
men läs ändå det här

Du får röra dig till fots, på skidor, med snöskor samt ro och 
paddla i Olvassuo naturskyddsområde. Terrängcykling är en-
dast tillåten längs vägarna. I Olvassuo naturreservat får du en-
dast röra dig till fots längs den markerade leden.

Slå läger kan du göra tillfälligt enligt allemansrätten. Håll dig 
helst till markerade rast- och eldplatser såsom Saunakangas 
ödestuga, Kirkaslampi vindskydd eller gårdsplanen vid Samma-
koinen dagstuga. I Olvassuo naturreservat är det förbjudet att 
slå läger. 

Hundar är välkomna till Olvassuo i koppel. Skyldigheten att 
hålla hunden kopplad är lagstadgad och tryggar både naturens 
och hundens säkerhet. 

Eldning är tillåten endast på anvisade platser i Olvassuo, dvs. i 
Saunakangas ödestuga, i Sammakoinen dagstuga och vid Kir-
kaslampi vindskydd, med ved som är reserverad för ändamålet. 
Platserna där man får göra upp eld hittar du på kartan. Torr ved 
och en yxa för vedklyvning finns i rastplatsernas lider. Att göra 
upp eld ingår inte i allemansrätten. 

När varning för skogsbrand råder är det endast tillåtet att göra 
upp eld i övertäckta och skorstensförsedda eldstäder. Sådana 
finns i Sammakoinen dagstuga och i Saunakangas ödestuga. Då 
är det inte tillåtet att göra upp eld vid Kirkaslampi vindskydd. 
På Meteorologiska institutets webbplats kan du kontrollera om 
det råder varning för skogsbrand.  

Plockning av bär och svamp är tillåten i Olvassuo-området en-
ligt allemansrätten. I Olvassuo naturreservat får dock endast 
ortsbor plocka bär och svamp.

Fiske i form av mete och isfiske är tillåtet enligt allemansrätten 
i icke-strömmande vatten. För spöfiske krävs att du betalat fis-
kevårdsavgift. För fiske i strömmande vatten behöver du dess-
utom ett vattenområdesspecifikt tillstånd som du kan köpa i 
Forststyrelsens webbutik (eraluvat.fi, spöfisketillstånd för Nor-
ra Österbotten och Kajanaland).

Jakt på småvilt och små rovdjur är tillåten i Olvassuo-områ-
det. Jaktområdena i Olvassuo är Utajärvi nr 5628 (eraluvat.fi) 
och Södra Pudasjärvi nr 5625 (eraluvat.fi). Tillstånd kan köpas i 
Forststyrelsens webbutik (eraluvat.fi). I Olvassuo naturreservat 
är jakt förbjuden.

Avfallshanteringen ansvarar vi alla för tillsammans eftersom 
det inte finns någon organiserad avfallshantering i Olvass-
uo-området. Allt som du bär med dig i naturen ska du alltså ta 
med dig tillbaka igen. Vi blir extra glada om du också plockar 
upp enstaka skräp som andra glömt efter sig. 

Naturen får du inte skada, och du får inte plocka något annat 
än bär och nyttosvamp i Olvassuo. I Olvassuo naturreservat får 
de om inte är bosatta på orten endast samla med sig trevliga 
minnen.

Djur får du inte ofreda, jaga, fånga in eller döda. Däremot kan 
du beundra och titta på alla djur som rör sig fritt så länge du 
inte stör dem.

Motorfordon såsom snöskoter får du inte köra i Olvassuo-om-
rådet. Förbudet gäller inte personer som rör sig där i rensköt-
seluppgifter, på myndighetsuppdrag eller för övervakning och 
underhåll av Olvassuo skyddsområde.

1. Respektera naturen – ändra inget i den.  
Håll sällskapsdjur kopplade.

2. Håll dig till markerade leder och följ alla 
regler som gäller färdsätt. Kontrollera om 
och när det finns begränsningar som gäller 
vistelsen vid ditt utflyktsmål.

3. Slå läger endast på anvisade platser. Diska eller 
tvätta dig aldrig direkt i vattendrag.  
Följ reglerna som gäller vid ödestugorna.

4. Gör upp eld endast där det är tillåtet, använd 
helst friluftskök. Gör aldrig upp eld när 
varning för skogs- eller gräsbrand råder.

5. Skräpa inte ner.

Kom ihåg etikett i friluftslivet!
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Sammakoinen, Olvassuo naturskyddsområde

https://sv.ilmatieteenlaitos.fi/varningar
https://www.eraluvat.fi/se/forsta-sidan.html
https://www.eraluvat.fi/se/forsta-sidan.html
https://www.eraluvat.fi/se/forsta-sidan.html
https://www.eraluvat.fi/se/forsta-sidan.html
https://utflyktskarta.fi/
https://www.utinaturen.fi/


Naturen i Olvassuo

Mångskiftande myrmarksnatur så långt ögat kan nå

Olvassuo är ett påfallande stort, ödemarksartat och väl utveck-
lat aapamyrområde som genomkorsas av flera älvar och bäckar, 
framför allt Nuorittajoki älv och dess biälv Piltuanjoki. Området 
är också rikt på små sjöar och tjärnar. Ett speciellt inslag i Olvass-
uo-området är de vidsträckta grundvattenberoende myrarna 
där det också finns rikligt med värdefulla rikkärr.  Det finns också 
gott om skog i området och på myrholmarna är skogarna som 
mest orörda. Åsnaturen i Kälväsvaara och Iso Palovaara-området 
bidrar dessutom till områdets mångfald.

Olvassuo har också stor betydelse med tanke på skogskyddet. 
De flesta av skogarna växer i form av mindre myrholmar. På vissa 
ställen är de gamla skogarna mycket orörda – till exempel finns 
det punktvis mycket rikligt med murkna träd. Skogarna är mes-
tadels talldominerade, men det finns också gott om grandungar. 
På vissa ställen i området finns det även behandlad skog.

Området är ett av de mest representativa häckningsområdena 
för stora fåglar i vårt land och det finns gott om sällsynta och 
hotade arter. Här förekommer arter som är typiska för såväl aa-
pamyrar som gammelskogar. Att det här Natura 2000-området 
är så omfattande och ödemarksartat höjer dess bevarandevärde.

Olvassuo med närområde har en lång tradition som nyttjoområ-
de för lokalbefolkningen. Området hade bosättningar redan på 
stenåldern – vid inventeringar har man hittat fyndplatser med 
kvartsföremål och gamla gropar efter bostäder som möjligen 
kan vara upp till 9 000 år gamla.  

Senare i historisk tid har Olvassuo och den omgivande miljön va-
rit ett viktigt område för jakt, ängsbruk, tjärbränning och skogs-
hygge. Lämningar efter tjärdalar, ängslador, ängsbastur och tim-
merkojor samt några fångstgropar som hittats i området vittnar 
om dessa näringsgrenar.

Åsarna i mitten av området har varit ypperliga vandringsleder 
och på myrarna finns det ännu kvar gamla, nästan genomruttna 
spångar här och var.

Olvassuo är ett idealiskt utflyktsmål för vandrare som är intres-
serade av myrnatur. Det vidsträckta myrområdet med skogs-
holmar som bidrar till det mångskiftande landskapet bjuder på 
oändligt mycket att se och uppleva under alla årstider. I Olvass-
uo-området är det tillåtet att vandra överallt enligt allemansrät-
ten utom i Olvassuo naturreservat.
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